de professores da área de avaliação patrimonial, a saber: a Professora Doutora Asmaa 
AbduAllah Hendawy e o Professor Especialista Thiago Lima, ambos Oficias de 
Justiça Avaliadores do Tribunal de Justiça do Estado do Pará. Concluiu-se que o 
bem imóvel foi avaliado em R$ R$ 23.380.000,00 (vinte e três milhões, trezentos 
e oitenta mil reais).     

http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lei%2013.105-2015?OpenDocument
http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lei%2013.105-2015?OpenDocument

1. OBJETIVO/FINALIDADE DO LAUDO